FRIDERICVS LEO

---

VOLVMEN PRIVS

OBSERVATIONES CRITICAS CONTINENS

---

BEROLINI

A P V D W E I D M A N N O S

A. MDCCCLXXVIII.

Cambridge University Press

978-1-108-01306-2 - L. Annaei Senecae Tragoediae, Volume 1

Edited by Friedrich Leo

Frontmatter

[More information](#)

---

DE SENECAE TRAGOEDIIS

OBSERVATIONES CRITICAE

SCRIPSIT

FRIDERICVS LEO

---

BEROLINI

A P V D W E I D M A N N O S

A. MDCCCLXX VIII.

Cambridge University Press

978-1-108-01306-2 - L. Annaei Senecae Tragoediae, Volume 1

Edited by Friedrich Leo

Frontmatter

[More information](#)

---

GEORGIO KAIBEL

CAROLO ROBERT

VDALRICO DE WILAMOWITZ-MOELLENDORFF

AMICIS

D. D.

## ADDENDA ET CORRIGENDA

(pensabo his notulis socordiam meam qua in prioribus capitibus corrigendis locorum quos attuli numeros cum poetarum exemplaribus iterum conferre neglexi).

**p. 1 adn. 2.** non satis certum videtur num Lactantius scripserit quod in editionibus (Stat. Theb. IV, 530) circumfertur. fragmenta Ambrosiana comitem Studemundus mecum communicavit se excussisse et mox publici iuris facturum; quare de illis nihil dicere praestabat. p. 8 v. **I resonares] resonare.** p. 11 v. 7 sic: *vultus – obtutu M vultu – obtutus EAN* cf. p. 27. p. 12 adn. **10** non Sil. XV, 157 sed 187. p. 21 v. 5 non 1815. 16 sed 815. 16. p. 24 v. 7 non 372 sed 362. p. 26 v. 3 non Med. sed Phaed. ib. v. **6** sq. cf. p. 108 adn. 10 ubi ante dicta fere repetii in plagulis corrigit immemor prioris loci. magis pudet quod ne ibi quidem intellexi *nocte relicta* necessarium esse propter *nitidum diem*. recte p. 108 Aen. IX, 346 non 348. Ibid. adn. **9** v. 3 non Med. 931 sed 941. p. 27 adn. 12 non 1079 sed 1179. p. 32 ad Tro. 942: adquiescendum in Gronovii emendatione: *Σίγεον* Quint. Smyrn. VII, 562. XIV, 649. p. 35 ad Tro. 889: et necessaria est Thetidis mentio et consulto componuntur Peleus et Nereus cum Thetide et Tethye. p. 38 v. 10 non 733 (qui est vulgaris numerus), sed 770. p. 39 adde luv. 8, 72 (*iuvenerem*) *inflatum plenumque Nerone propinquuo.* p. 39 med. Achill. II, 183 non 182. Sil. XII, 81 non X, 81. p. **40** v. 6 non 430 sed 420. p. 45 med. Oct. 174 *se manu] legend. ne manu.* p. 45 adn. 3 de Nicolao Trevetho praeterea cf. Peiper. praef. ad Boeth. consol. p. 44. p. 50 adn. **1** omisi locum qui et Senecae et Lucano et Statio exemplum praebuit Verg. Aen. VI, 412 *similis accipit alveo ingentem Aenean;* *gemuit sub pondere cumba sutilis e. q. s.* p. 51 med. Hf. 1080 nec *torva prius pectora lingua lege linguis.* p. 54 adn. 4 non I, 93 sed 91. p. 55 adn. 5 adferre poteram Thy. 681 *laxantur adyto fata et inmugil specus vocem deo solvente.* p. 56 adn. **6** Sil. II, 367, non 366. p. 59 ad HO 907 (*sibi, non furori] cf. e. g. Med. 425-recipe turbatum malis, | era, pectus, animum mitiga.* Ib. ext. nullo modo excusari potest quod versum Hf. 1162 a Schmidio l. s. adlatum hoc loco neglexi: explicatur eo quod versum post v. 1161 non tolerabilem dudum obelo notaram: *quis Lycus regnum obtinet quis tanta Thebis sceleris moliri ausus est Hercule re verso?* p. **60** ad *solvite superi, fingite superi* cf. Buecheler. Mus. Rhen. XXXII p. 36. p. **62** ad v. 1245 adferre debui Phoen. 140 *quid perdis ultra verba?* Hf. 380 *quid ultra est?* p. **63** med. fast. II, 97 non 93. ib. ext. Stat. Theb. I, 557 non 554. p. **64** med. Theb. IV, 207 non 204. ib. adn. Aen. IX, 229 non 231. p. **66** *eheu:* Cat. 30, 4 non 30, 6. adn. 14 lege: Acc. Eurys. p. **67** v. 1 adde: *heu heu Ciris 264 et eheu* ibid. 469. ib. v. **14** art. am. I, 176 non 166. adn. **15** ext. lege: Acc. Eurys. p. **68** v. **10** adde: Ciris 237 (*ei mihi*). Ib. v. **25** sq. non quadrat computatio; addere scilicet omisi: sedecim in epistulis. quam culpani ut redimam, adscribam locos: her. 2, 106; 3, 14; 5, 60; 9, 145; 11, 112; 12, 7; 13, 48; 15, 233; 16, 90. 246; 17, 125; 19, 107; 21, 45. 108. 203; am. I,

Cambridge University Press

978-1-108-01306-2 - L. Annaei Senecae Tragoediae, Volume 1

Edited by Friedrich Leo

Frontmatter

[More information](#)

## VIII

6, 52; 14, 54; II, 3, 1; 5, 4; 18, 20; 19, 34. art. I, 672. 741; II, 274; III, 737. met. I, 523; VI, 227; VII, 842; VIII, 491; IX, 520. fast. III, 506. 618. trist. I, 1, 2; 2, 45; 6, 29; 9, 36; II, 243; III, 2, 23; 8, 24; 12, 51; IV, 3, 11; V, 1, 20. ex Pont. II, 2, 5. IV, 6, 4; 8, 13. cf. epic. Drus. 9. 88. 176. p. 78 v. 8 dele 66, 29. p. 79 v. 17 lege: v. 347—49 non 247. p. 81 v. 3 serm. II, 3, 303. adn. 5 ext. 423 Dindorpii numerus est. Nauckii 432. p. 88 in Quintiliani loco *an gradus pro an gradus.* p. 90 v. 11 XIV, 561 non 461. p. 91 v. 21 non 55 sed 555. p. 93 v. 10 met. X, 637 non 673. ib. v. 21 Tib. II, 1, 25 non II, 125. p. 97 v. 35 non 784 sed 794. p. 100 Phaed. 79 sq.: v. 81 *fave codd. omnes (s eras. post e quae in ras. 2 m. scripta est N).* p. 104 v. 8 Aen. IX, 587 non 590. ib. v. 21 Ach. II, 407 non 406. v. 22 *Ossaea non Onaea.* p. 107 v. 13 Richtero substitue Peiperum: quamquam conieccisse talia et receperisse perinde est. ib. adn. 9 v. 3 II, 546 non 544. p. 108 adn. 10 v. s. ad p. 26 v. 3. p. 113 adn. v. 7 *introrsus* (*non-introrsum*) legitur Phoen. 173. Thy. 108. HO 1674. ib. v. 15 met. III, 387 non 383. p. 123 adn. 25 v. 3 I, 276 non 283. p. 141 adn. 11 ext. ad Phaed. 799 cf. Copae v. 34 a *pereat cui sunt prisca superelia.* deinde Hor. I, 19, 6 (non 5). p. 145 adn. 13 nunc in Analectis Plautinis indicem scholarum Gryphiswaldensem auspicantibus Adolfs Kiessling comprobare studuit iam Plautum dimetros iambicos praeter Graecorum consuetudinem conseruisse. p. 153 adn. 6 fast. III, 638 non 637. p. 154 adn. 9 addendum erat Troad. 353 *tu qui Pelasgae vincla solvisti rati morasque bellis ut v. 813 classis Argolicae moram.* 1126 *classis moram hac morte solvi rentur.* cf. Ag. 160. p. 155 ext. addere potui Med. 630 *Thracios sparsus iacuit per agros.* HO 979 *alias in urbes sparge.* p. 156 med. non Luc. IV, 454 sed VII, 454 (*mortalia nulli sunt curata deo*). p. 157 v. 14 contr. IX, 5, 17 non IX, 6, 17. ibid. sq. accuratius Ovidius adolescens art. I, 337 *flevit Amyntorides per inania lumina Phoenix.* ib. sq. Hf. 547 non 552. p. 165 adn. 7 addere potui Colic. 246 *ite quibus taedas accendens tristis Erinyis sicut Hymen — pro fata — dedit conubia mortis.* et p. 166 ad v. 38 Med. 970 *victima manes tuos placamus ista.* denique ibid. pro *Megaearam* scribe *Megaram.* p. 167 adn. locutionem *in interpretis ministerium placuit si exemplo comprobare opus est vide Ag. 99 placet in vulnus maxima cervix.* ibid. v. 10 ext. X, 676 non XI, 676. p. 168 adn. 9 legendum aures pepulit. p. 171 v. 15 967. 68. non 567. 68. p. 181 v. 6 *functas prout libet corrige.* p. 192 adn. 22 499 Richteri numerus est. scribe 487. p. 198 adn. 9 adde hamulum: *'aut.*